
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL ___/___/____ 

 

Proposta n.          del     
 
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO  
 

 

 

 

OGGETTO: Asl n. 2 della Gallura. – sinistro 2022_RC_004534 Polizza AM TRUST 
IITOMM1900009 – Ricorso ex art. 696 bis c.p.c. RG 823/2022 AG Tempio Pausania 
Conferimento incarico di patrocinio legale all’ Avv. Renato Figari, designato dalla Compagnia AM 
TRUST S.p.A. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore  Dott. Maria Assunta Luciano   

Il dirigente SGA Dr.ssa Cinzia Piras  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale 
n. 2 Della Gallura –  
 

           SI]                 NO [X]        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO    [] 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
  
                                                       SI [ ]                          NO [X ] 
 

 
 

Mluciano
Font monospazio
561

Mluciano
Font monospazio
27 dicembre 2022


ftonellotto
Font monospazio
501               29   12  2022



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  
 
PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 
del 30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 
2 della Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro e, in esecuzione della citata DGR, è stato 
stipulato tra la Regione Autonoma della Sardegna ed il medesimo, apposito contratto di 
prestazione d’opera intellettuale per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022;  

VISTA la Deliberazione n. 1 del 7.1.2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura con cui si è 
preso formalmente atto della deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/38 del 30.12.2021; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale n. 154 e 155 del 20/06/2022 con le quali 
sono stati nominati il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario e rispettivamente nelle 
persone del Dr. Michele Baffigo del Dott. Raffaele De Fazio; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

PREMESSO che con ricorso ex art. 696 bis c.p.c. la sig. GA + 4 conveniva in giudizio l’ASL 
Gallura n. 2 e l’AOU di Sassari davanti al Tribunale di Tempio Pausania nel procedimento 
distinto RG 823/2022 RAC; 
 
 
CONSIDERATO che la Compagnia Assicurativa, contrattualmente titolare della potestà di gestione 
del contenzioso, ha manifestato la volontà: 
 -di far costituire in giudizio l’Azienda Sanitaria; 
- di designare l’avv. Renato Figari del Foro di Cagliari per la tutela dell’Azienda Sanitaria, con oneri 
economici totalmente a carico alla predetta compagnia, in ottemperanza alla polizza assicurativa 
all’uopo stipulata; 
 
 
ATTESO CHE il legale, preliminarmente contattato, ha dato la propria disponibilità ad assolvere il 
mandato; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 4   

DATO ATTO CHE ogni onere è in capo alla Compagnia Assicurativa ai sensi e per gli effetti del 
contratto assicurativo; 
 

RITENUTO CHE, per le motivazioni soprariportate, di aderire alle indicazioni della Compagnia 
Assicuratrice  

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  

 ASL N. 2 GALLURA 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

 ASL N.2 GALLURA 

 

DOTT. RAFFAELE DE FAZIO 

 

DR. MICHELE BAFFIGO 

 

 FAVOREVOLE [X ]  FAVOREVOLE [ X] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 

DELIBERA  
 
 

1. DI AUTORIZZARE la costituzione in giudizio dell’Azienda nel procedimento ex art. 696 bis 
c.p.c. distinto dal n. RG 823/2022 r.g. RAC pendente presso il Tribunale di Tempio 
Pausania; 

2. DI CONFERIRE l’incarico all’avv. Renato Figari del Foro di Cagliari; 

3. DI PUBBLICARE la presente delibera nella pagina “Amministrazione Trasparente” 
dell’Azienda Sanitaria n. 2 della Gallura; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Legale di Ares Sardegna per quanto di 
competenza e al  Servizio Giuridico - Amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria locale n. 2 della Gallura. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 4   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria –  ASL N. 2 Della GALLURA dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

ftonellotto
Font monospazio
29   12  2022     13   01   2023


		2022-12-27T14:02:13+0100
	LUCIANO MARIA ASSUNTA


		2022-12-28T10:54:36+0100
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA


		2022-12-29T11:00:38+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2022-12-29T11:04:53+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2022-12-29T11:09:03+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2022-12-29T11:58:36+0100
	TONELLOTTO FLORA




